ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO Nº ______   de   XX   de   XX   de   2025

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                            Partido: PSB

“Indica ao Excelentíssimo Ministro do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome, Wellington Dias,
c/c, ao Governo do Estado de Mato Grosso, sobre a seguinte
proposição Plenária.”

O Vereador que este subscreve, propõe à nobre Mesa, consultando o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo

Senhor Ministro do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, Wellington

Dias, c/c, ao Governo do Estado de Mato Grosso, dentro dos requisitos legais, indicando a

necessidade da destinação de 2.000 (duas mil) cestas alimentícias de Natal (sacolões) para o

município de Cáceres – MT.

Sala das Sessões, em ....................... de ........................ de 2025.

(assinado eletronicamente)
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

71
A

-1
B

69
-5

E
F

E
-B

23
E

https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA:

No uso das prerrogativas que são conferidas a este Vereador, dirijo-me às Vossas

Excelências, mui respeitosamente, para indicar a destinação de 2.000 (duas mil) cestas alimentícias

de Natal (sacolões) para o município de Cáceres – MT.

A presente Indicação tem por objetivo atender à população mais vulnerável da cidade de

Cáceres, município que enfrenta sérias dificuldades sociais e econômicas, possuindo um grande

número de famílias em situação de pobreza e extrema pobreza.

Em períodos festivos, especialmente no Natal, tais famílias sofrem ainda mais com a

falta de recursos para suprir suas necessidades básicas. O espírito natalino, que simboliza

fraternidade, solidariedade e união, nos motiva a buscar meios de proporcionar um momento de

dignidade e esperança a essas famílias.

A destinação de 2.000 (duas mil) cestas de alimentos contribuirá enormemente para

amenizar a carência alimentar de milhares de cacerenses, garantindo que possam celebrar o Natal

com maior tranquilidade e dignidade, reforçando os valores humanos e sociais que esta data

representa.

Por essas razões, solicitamos o apoio dos nobres Pares
para o eventual aperfeiçoamento e a rápida aprovação desta Indicação.

Atenciosamente.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

71
A

-1
B

69
-5

E
F

E
-B

23
E

https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres-MT, na data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, Centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

71
A

-1
B

69
-5

E
F

E
-B

23
E

https://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F71A-1B69-5EFE-B23E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 12/09/2025 10:31:26

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 12/09/2025 às 11:31 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F71A-1B69-5EFE-B23E

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F71A-1B69-5EFE-B23E

		2025-09-12T14:31:30+0000